
STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 

7.11.2017 

 

ERECEPT 

Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Státní ústav pro kontrolu léčiv 



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 

3 

7.11.2017 

Současný stav 

 ePreskripce funguje na bázi dobrovolnosti již od roku 2011 

 Do této chvíle systémem prošlo více než 8,3 milionů eReceptů 

 V říjnu 2017 vystaveno téměř půl milionu eReceptů, denní počty již 
stabilně přesahují 20 tisíc vystavených eReceptů 

 Meziměsíční nárůst žádostí lékařů v řádu tisíců 

 V tuto chvíli je v systému zapojeno 19 790 lékařů a 4 459 
zdravotnických zařízení, 2 287 lékáren a 6 529 lékárníků 

 Prozatím přišlo celkem 32 192 žádostí lékařů a 7 837 žádostí 
lékárníků (vyřízené, zamítnuté, v procesu) 

 



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 

4 

7.11.2017 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

1.1.2017 1.2.2017 1.3.2017 1.4.2017 1.5.2017 1.6.2017 1.7.2017 1.8.2017 1.9.2017 1.10.2017 1.11.2017

Počet přijatých žádostí v čase 



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 

5 

7.11.2017 

Vyvracíme fámy 
 eRecept nefunguje 

 více než 8,3 milionů eReceptů, 19 790 lékařů, 6 540 lékárníků, 2 287 lékáren  
a 3 459 zdravotnických zařízení 
 

 eRecept v současné podobě nic nepřináší 
 4 možnosti předání identifikátoru (papírová průvodka, SMS, e-mail, aplikace) 

 přehled pacienta o všech jemu elektronicky vystavených eReceptech 

 možnost lékaře zkontrolovat si, zda si pacient léky vyzvedl 

 možnost lékaře zaslat pacientovi eRecept vzdáleně 

 eRecept nelze vyplnit neúplně 

 eRecept nelze zfalšovat 

 vyšší bezpečí pacienta při výdeji 

 významné snížení administrativy v lékárnách (manipulace s papírovými 
recepty) 

 



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 

6 

7.11.2017 

Vyvracíme fámy 

 Data pacientů mohou být zneužita 
 Data jsou uložena v CÚER – významný IS veřejné správy → přísná bezpečnostní 

pravidla, ochrana jak proti ztrátě, tak proti odcizení a proti úmyslným útokům 

 Ochrana dat dle zákona o kybernetické bezpečnosti 

 Využití moderních bezpečnostních technologií 

 Na data se nemůže nikdo libovolně „dívat“, stahovat, používat… data uvidí 
pouze pacient (jemu vystavené eRecepty) a lékař (jím vystavené eRecepty, 
příp. daného pacienta, pokud s tím pacient vysloví souhlas) 
 

 eRecept není vyzkoušený 
 eRecept se používá již od roku 2011 

 SÚKL provedl zátěžové a penetrační testy 

 Systém je nastaven na dvojnásobek očekávané zátěže 



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 

7 

7.11.2017 

Vyvracíme fámy 
 Pacienti bez chytrého telefonu/PC se nedostanou ke svým lékům 

 Pacienti (např. senioři) mohou i nadále odcházet s papírovou průvodkou = nic 
se pro nemění = pacient nemusí mít žádné elektronické zařízení! 

 Vždy bude záviset na domluvě mezi pacientem a lékařem, v jaké podobě bude 
identifikátor eReceptu předán 
 

 Systém je pro lékaře a lékárníky nekomfortní 
 Konkrétní podoba systému vždy závisí na programu (SW), který lékař/lékárník 

používá (tj. systém třetí strany – nedodává SÚKL) 

 Základní podoba systému vyplývá z platné a účinné legislativy 

 SÚKL nastavil systém tak, aby byl pro uživatele maximálně komfortní  
a přátelský 
 

 Chybí lékový záznam pacienta a další moduly 
 SÚKL je připraven na těchto nadstavbách začít pracovat okamžitě poté, co 

budou součástí zákona – pokud by tak učinil nyní, jednal by nelegálně 
 



STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 

8 

7.11.2017 

Vyvracíme fámy 

 Lékaři a lékárníci o systému nic neví 
 Pracovníci SÚKL v posledních 12 měsících informovali o eReceptu na téměř 

100 akcích, konferencích, seminářích, kulatých stolech… 

 Opakovaná jednání s komorami (lékařská, lékárnická, stomatologická) 

 SÚKL v červenci tohoto roku spustil samostatné stránky www.epreskripce.cz, 
které průběžně doplňuje a aktualizuje (základní informace, postup pro 
zapojení, elektronické formuláře, nově také možnost ověřit si stav podané 
žádosti) 

 Informace v odborných médiích i v celostátních médiích a na odborných 
lékařských kongresech 

 Pacienti: setkání s pacientskými organizacemi, vysílání video-spotů ve více než 
500 čekárnách lékařů napříč celou ČR, celostátní tisk, www.epreskripce.cz, 
tištěné materiály 
 

http://www.epreskripce.cz/
http://www.epreskripce.cz/


STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 

9 

7.11.2017 

Informace o eReceptu 

www.epreskripce.cz / www.mzcr.cz pod 
logem eReceptu 

 

 

 

http://www.epreskripce.cz/
http://www.mzcr.cz/


STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV 
www.epreskripce.cz 

7.11.2017 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 

www.epreskripce.cz 
Call centrum eReceptu: 800 900 555 
e-mail: erecept@sukl.cz  


